
 
ESTADO DE SERGIPE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABAIANA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ITABAIANA 

 

  

Extrato do Pregão Eletrônico n° 012/2020 

 
Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição 

parcelada de medicamentos para atendimento à população nas ações 

de tratamento quanto aos sintomas ocasionados pelo COVID-19 e nos 
quais fazem parte dos atendimentos e das ações de enfrentamento ao 

COVID-19 realizadas pelo Fundo Municipal de Saúde de Itabaiana, 

Estado de Sergipe. 
Empresas Interessadas: Nenhuma empresa demonstrou interesse em 

participar da licitação solicitando o devido edital via e-mail ou 

presencialmente, ademais, o referido edital fora disponibilizado na 
íntegra, para acesso de todos, no site da Prefeitura Municipal de 

Itabaiana através do endereço https://itabaiana.se.gov.br/licitacao/, no 

site do sistema eletrônico LICITANET através do endereço 

https://licitanet.com.br/, e por último, fora realizada a devida 

publicação do aviso de licitação no Diário Oficial do Município de 

Itabaiana, disponível no endereços https://itabaiana.se.gov.br/, e na 
edição Nº: 002216, Pág. 2, e publicação no site do Tribunal de Contas 

do Estado de Sergipe, TCE, através do respectivo endereço eletrônico 

https://www.tcese.tc.br/portaldojurisdicionado/Principal.aspx. 
Empresas Participantes: BS Distribuidora Hospitalar Eireli 

(32.910.616/0001-96); Canaã Distribuidora de Medicamentos Ltda 

(14.420.817/0001-23); DMC Distribuidoras, Comercio D 
Medicamentos Eireli (16.970.999/0001-31); Lusmed Comercio de 

Produtos Médicos Hospitalares Ltda (07.865.568/0001-14); Medilar 

Importação e Distribuição de Produtos Medico Hospitalares S/A 
(07.752.236/0001-23); Paulo Cesar de Oliveira Sant Ana 

(32.861.890/0001-12); Terra Sul Comércio de Medicamentos Ltda. 

(32.364.822/0001-48); Viana Farma Comercio e Representações Ltda 
(12.891.104/0001-12). 

Valor Máximo Estimado para a Contratação: R$ 1.998.890,00 (um 

milhão, novecentos e noventa e oito mil, oitocentos e noventa reais). 
Classificação Orçamentária para a Despesa: Gestão/Unidade: 

03/0301 Secretaria Municipal de Saúde de Itabaiana/Fundo Municipal 

de Saúde de Itabaiana; Funcional Programática: 10.122.0007.2140 
Enfrentamento da Emergência de Saúde Pública de Importância 

Internacional Decorrente do Coronavírus; Elemento de Despesa: 

33903000 Material de Consumo: Fontes de Recursos: 12110000 
Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos/Saúde; 

12140000 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS 

Provenientes do Governo Federal/Bloco de Custeio das Ações e 
Serviços Públicos de Saúde; 12149919 Transferências Fundo a Fundo 

de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal/Bloco de 

Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde Para Ações de 
Combate ao Covid-19; 1295173 Transferências da União/Auxílio 

Financeiro LC 173/2020; 12909719 Outros Recursos vinculados à 

Saúde para ações de combate ao COVID-19; Elemento de Despesa: 
33903200 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita: 

Fontes de Recursos: 12110000 Receitas de Impostos e de 
Transferência de Impostos/Saúde; 12140000 Transferências Fundo a 

Fundo de Recursos do SUS Provenientes do Governo Federal/Bloco 

de Custeio das Ações e Serviços Públicos de Saúde; 12149919 
Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS Provenientes do 

Governo Federal/Bloco de Custeio das Ações e Serviços Públicos de 

Saúde Para Ações de Combate ao Covid-19; 1295173 Transferências 
da União/Auxílio Financeiro LC 173/2020; 12909719 Outros 

Recursos vinculados à Saúde para ações de combate ao COVID-19. 

Empresas Vencedoras: BS Distribuidora Hospitalar Eireli 
(32.910.616/0001-96); Medilar Importação e Distribuição de Produtos 

Medico Hospitalares S/A (07.752.236/0001-23); Paulo Cesar de 

Oliveira Sant Ana (32.861.890/0001-12). 
Valor Estimado das Propostas Finais: R$ 819.225,00 (oitocentos e 

dezenove mil, duzentos e vinte e cinco reais). 

Homologado em: 02/09/2020. 
Itabaiana/SE, 02 de setembro de 2020. 

 

 
Odirlei Braga de Menezes 

Pregoeiro Oficial 


